



4.6.2010

MML/24/08/2010

Keskushallinto

Valtiovarainministeriö
PL 28
00230 VALTIONEUVOSTO

Lausunto Valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehittämisohjelmasta vuosille 2010 - 2015

Maanmittauslaitoksen keskushallinto esittää pyydettyinä lausuntona luonnoksesta "Valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehittämisohjelma vuosille 2010 - 2015" seuraavaa.

On hyvä, että valtionhallinnossa kiinnitetään huomiota tietoturvallisuuden ja tietojärjestelmien jatkuvuuden kehittämiseen. On kuitenkin muistettava, että vastuu tietoturvallisuudesta ja tietoturvan käytännön toteutus on virastoissa. Jo ennestään niukkojen tietoturvavarojen keskittäminen virastoista valtiokonsernitasolle ei ole mahdollinen ratkaisu, sillä verkottunut toiminta edellyttää kaikilta virastoilta yhtenäistä tietoturvaa, mikä usean viraston osalta merkitsee huomattavaa lisäpanostusta tietoturvaan.

Maanmittauslaitos kannattaa ajatusta vastaan, että valtionhallinnossa tietoturvallisuuden kehittämisen vetovastuu keskitetään sellaiseen paikkaan, jolla on myös budjettivalta. Näin yhteiseen kehittämiseen pystytään ohjaamaan lisävoimavaroja, mitä tietoturvallisuuden kehittäminen selkeästi tarvitsee.

Tietoturvaohjeistus on valtionhallinnossa VAHTI-ohjeistojen ansiosta hyvällä tasolla. Sen sijaan käytännön tietoturvaan, kuten pääsynhallintaan ja erilaisiin tietoturvatuotteisiin, liittyvissä hankinnoissa olisi hyvä olla tiedossa tulevat konsernilinjaukset mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.

Samoin konserniohjauksella toivoisi nopeata reagointia uusien ja uudentyyppisten välineiden käyttöönottoon ja käyttöön, jolloin virastoilla olisi jo varhaisessa vaiheessa hyvä pohja omiin soveltamisohjeistoihinsa ja käytäntönsäntöihinsä.

Maanmittauslaitos kiinnittää huomiota myös siihen, että tietoturvan mittaristo tulisi kehittää selkeämmäksi kuin liitteen 7.1. kehittämisohjelmassa esitetään.



4.6.2010

Keskushallinto

Maanmittauslaitos on perusrekisteriviranomaisena oma-aloitteisesti ja systemaattisesti oman toiminnan lähtökohdista kehittänyt tietoturvaluuttaan jo vuosien ajan, ja omaa valmiudet kehittää jatkossakin tietoturvaansa ohjelman linjausten mukaisesti. Maanmittauslaitos on myös mahdollisuuksien mukaan osallistunut valtion yhteisiin tietoturvahankkeisiin ja VAHTI-yhteistyöhön. Samoin yhteistyö MMM:n hallinnonalalla on ollut tiivistä.

Maanmittauslaitos näkee, että kehittämisohjelmasta on saatavissa synergiahyötyjä, mutta kaikki kehittäminen ja erityisesti tietoturvan kehittäminen tulevat vaatimaan lisää voimavaroja ohjelman toteuttamiseksi. Vaikka tietoturvallisuuden kehittäminen Maanmittauslaitoksessa on tiiviisti integroitu toiminnan kehittämiseen, uusien tasojen saavuttaminen vaatii lisäponnistuksia.

Maanmittauslaitos ei ohjelman yleisyyden vuoksi pysty tässä vaiheessa arvioimaan toimeenpanon edellyttämiä resurssi- tai kustannuslisäyksiä.

Maanmittauslaitos valitsee edustajansa tietoturvahankkeisiin tapauskohtaisesti. Yhteyshenkilönä tietoturva-asioissa on yli-insinööri Olli Jokinen, joka on myös valtiovarainministeriön VAHTI-työryhmässä MMM:n hallinnonalan varajäsenenä

Pääjohtaja



Jarmo Ratia

Tietohallintojohtaja



Matti Lisitsin

TIEDOKSI

Ylijohtaja
Maanmittausneuvokset
Olli Jokinen